РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                             «  28 »  декабря 2021 года

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Орджоникидзевского района
от 28 декабря 2020 года № 71-35
«О районном бюджете муниципального образования
Орджоникидзевский район Республики Хакасия
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», на основании Постановлений  Правительства Республики Хакасия, увеличивающих безвозмездные  перечисления в  бюджеты  муниципальных  образований, руководствуясь пунктом 2 статьи 32 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:
          1. Внести в решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28 декабря 2020 года № 71-35 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (Приложение № 1 к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2021, № 1; Приложение №16 к газете «Орджоникидзевский рабочий»,2021, № 50) следующие изменения:
1) в части 1:
       а) в пункте 1 цифры «539 225 046,00» заменить цифрами «601 973 937,80»;
[bookmark: _GoBack]       б) в пункте 2 цифры «670 462 456,00» заменить цифрами «690 715 140,70»;
       в) в пункте 3 цифры «131 237 410,00 » заменить цифрами «88 741 202,90»;
2) в части 2:
       а) в пункте 1  цифры «359 179 828,00» заменить цифрами «359 195 672,20»,  цифры «384 652 870,00» заменить цифрами «384 715 417,10»;
       б) в пункте 2 цифры «360 564 828,00» заменить цифрами «360 580 672,20», цифры «386 079 070,00» заменить цифрами «386 141 617,10»;
3) в части 3    цифры «500 000,00» заменить цифрами « 650 000 ,00 »;
4) в пункте 1 части 15 цифры «22 538 400,00» заменить цифрами «17 805 341,83»;
5) в части 21:
       а) в абзаце втором цифры «67 010 000,00» заменить цифрами «73 083 086,00 »;
      б) в абзаце втором пункта 3 цифры «45 000,00» заменить цифрами «6 118 086,00»;
6) в абзаце втором части 30 цифры «70 000,00»  заменить цифрами «46 882,89»;
7) часть 33 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) и  в иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.»,
8) приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район в 2021 году» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
9) приложение 2 «Источники  финансирования дефицита местного бюджета  муниципального  образования Орджоникидзевский район   на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

10) приложение 4 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
11) приложение 5 «Доходы местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов  бюджетов Российской Федерации на плановый период 2022  и 2023 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
12) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
13)  приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
14) приложение 11 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
15) приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2022 и 2023 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
16)  приложение 13 «Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;
17)  приложение 14 «Перечень муниципальных программ, подлежащих к финансированию из местного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на плановый период 2022 и 2023 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;
18) приложение 15 «Распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих  в состав муниципального образования Орджоникидзевский район на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава                                                                     Заместитель Председателя Совета депутатов
Орджоникидзевского района	                    Орджоникидзевского района

                                 А.И.Тайченачев                                                                Ю.Н. Замудряков
п. Копьёво
« 9  » декабря 2021 года
№  64-22